Pneumatisch betätigte Ventile
5/2-Wegeventile, G 74
Pneumatikventil
ohne Anschlußplatte
Typ CL-5/2-1/4
-HS
Nur für die Dauer der Signalgabe auf
Anschluß 14 wird das Ventil umgesteuert.

2 3 4 5 6 7 8 9 10
Betriebsdruck bar — » ~
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 5734 CL-5/2-/4
Medium gefilterte, geölte oder gefilterte, nicht geölte Druckluft
Bauart Flachschieberventil mit Membransteuerung
Befestigungsart auf Anschlußplatten (siehe Ruckseite)
Anschluß Arbeitsleitungen G VA (Anschlußplatte)
Steuerleitung G Vfe (Anschlußplatte)
Nennweite 6,5 mm
Normalnenndurchfluß (1 - 4 ) 1140 l/min (Grundventil)
Betriebsdruckbereich 1 bis 10 bar
Steuerdruckbereich 2 bis 10 bar (siehe Diagramm)
Schaltzeit bei 6 bar Ein: 29 ms, Aus: 25 ms
Umgebungstemperatur -5 bis+40° C
Mediumstemperatur -10bis+60°C
Werkstoffe Gehäuse: GD-AI. Membranen: Polyurethan, Dichtungen:
Gewicht 0,270 kg
11
Änderungen vorbehalten 11.2/83-1
NBR
Pneumatisch betätigte Ventile
Festo Anschlußplatten für Cassettenventile G 1U
Anschlußplatte Typ CAS-'A
Anschlüsse seitlich
Anschlußplatte Typ CAU-'A
Anschlüsse unten
Anschlußplatte Typ CAB-V4
für Batteriemontage
Zubehör:
Abdeckplatte für Leerplätze
Bestellbezeichnung 7660 CDB-v«
o°3 1 5
CAS-V4
»5,5 G1/4 G1/8
' .J»10
IIl'b © Ö< > o
XX 20
72,4
■03
120
V « 4 4 '
1 (P) - Druckluftanschluß
4. 2 (A, B) — Arbeits- bzw Ausgangsleitung
5, 3 (R, S) - Ent lü f tung
12.14 (Y Z) - S teuer le i tungen
23.4
72.4
-U u .
0
GV4 m\ G1/8
103
«5.5
l
- G v e G1/4
J
1
4
oJ
1 £ö O
4
o fö
M6 25..
»6.3
8 O
CAU-'A
^